**Dilexi justitiam et odivi iniquitatem; propterea morior in exilio.**

MB 7,111.  
Ho amato la giustizia e odiato l'iniquità; per questo muoio in esilio.  
(San Gregorio VII).

**Dilexit me et tradidit semetipsum pro me.**

MB 19,316.  
Mi ha amato e ha dato se stesso per me.  
Galati 2,20.

**Diligenter agnosce vultum pecoris tuis, tuosque greges considera; non enim habebis jugiter potestatem; sed corona tribuetur in generationem et generationem. Aperta sunt prata, et apparuerunt herbae virentes, et collecta sunt foena de montibus.**

MB 8,840.  
Abbi esatta conoscenza delle tue pecorelle, e bada attentamente al tuo gregge; perché tu non potrai sempre farlo, ma ti sarà data

una corona perpetua. I prati sono aperti e spuntano le verdi erbe e il fieno dei monti è raccolto.

Proverbi 27,23-25 - BM.

**Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum.**

MB 5,712; E 164.

Tutto concorre al bene di coloro che amano Dio.

Romani 8,28.

**Diliges Dominum tuum ex toto corde tuo, ex tota mente tua, ex tota anima tua, ex totis viribus tuis.**

MB 13,230.

Amerai il Signore Dio tuo con tutto il tuo cuore, con tutta la tua anima, con tutta la tua forza e con tutta la tua mente.

Luca 10,27. (Vedi l'ordine diverso delle frasi).

**Diliges proximum tuum.**

MB 19,282.

Amerai il tuo prossimo (come te stesso).

Luca 10,27.

**Diligite alterutrum sicut et ego dilexi vos.**

MB 12,630.

Amatevi gli uni agli altri, come io vi ho amato.

(cf. Giovanni 13,34: Mandatum novum do vobis ut diligatis invicem sicut dilexi vos = Vi dò un comandamento nuovo che vi amiate gli uni gli altri, come io vi ho amato; cf. pure 1 Giovanni 3,23).

**Diligite et diligemini, sed diligite animas vestras et vestrorum.**

MB 15,183.

Amate e sarete amati, ma amate le anime vostre e le anime dei vostri.

(Dal sogno dei dieci diamanti).

**Diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos.**

MB 4,703.

Amate i vostri nemici, fate del bene a coloro che vi odiano.

Luca 6,27.

**Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.**

MB 15,535.

Rimetti a noi i nostri debiti come noi li rimettiamo ai nostri debitori.

Matteo 6,12.

**Dirigat Dominus familiam Viancino.**

MB 9,20.

Il Signore guidi i passi della famiglia Viancino.

(I Conti di Viancino erano benefattori di DB).

**Discedite, maledicti, in ignem aeternum qui paratus est diabolo et angelis eius....**

MB 9,171.

Via, lontani da me, maledetti, nel fuoco eterno, preparato per il diavolo e per i suoi angeli.

Matteo 25,41.